51 9(

MUNrcípro DE MARMELETRo
ESTADO OO PN,REN,Á,

cHAMAMENTo pú¡lrco N' oogrzozz
PROCESSO ADMINISTRATTVO N" 183/2022-LIC

nEsur,tato on ¡ur,GlvrpNro n classmrclcÃo

A comissão de licitação, designada através da Portaria No 6.864 de 22 de setembro de 2022, com
base na Lei Federal no 8.666193 e legislação complementar, torna público o resultado da licitação em

eplgrafe. A pessoa jurídica habilitada é a seguinte:

a ASM SERVICOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ n'51.080.96510001-72.

Marmeleiro, 29 de junho de2023.

D da Silva
da CPL

Portaria 6.864 de 2210912022

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000
E-mail: licitacao@r¡ann-eleilg-D-Leov,br / licitacaoO2l¿nrarnreleiro.nlgov.br'- Telefone: (46) 3525-8107 I 8105

520 "l¡

DIÁRIO OFICIAL ELETRONICO
MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA,30 DEJT.JNHO DE 2023 I ANO: VII I

ATQS DO PODER EXECUTIVQ

EDIçÃO N": 1509- 4 Fág(s)

TERMO DE RAT|FICAçÄO DE DTSPENSA DE LrCrrAçÄO N" 013/2023

Fundamentado no inciso ll do art. 24 daLei 8.666/93, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAçÃO n" Otg/2023, cujo objeto é

a contratação de empresa para fornecimento de brinquedos para serem distribuídos nas unidades escolares do Municfpio,

atendendo as necessidades do Departamento de Educação e Cultura, nos termos da documentação acostada ao Processo
Administrativo no 090/2023.
A contratação deverá ser concretizada nos termos da elaboração efetuada pela Comissão Permanente de Licitação
nomeada pela Portaria no 6.864 de vinte e dois de setembro de dois mil e vinte e dois, como segue:
contratada: OCEANo cOMÉRCIO DE ARMARINHOS LTDA, inscrita no CNPJ no 02.949.590/0001-29.
Valor Total: R$ 15.037,97 (quinze mil e trinta e sete reais e noventa e sete centavos),
Pagamento: O pagamento será realizado até o l5' (décimo quinto) dia útil do mês subsequente à emissão da nota fiscal.

Marmelei,ro, 28 de jurìhö de 2023.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

GHAMAMENTO pÚBLtCO No 009t2022 PROCESSO ADMTNTSTRATIVO No 18312022-LlC
RESULTADO DE JULGAM.ENTO E CLASSI.FICACÃO

Acomissão de licitaçäo, designada através da Portaria No 6.864 de22de setembro de2022, com base na Lei Federal n'
8.666/9q e legislação complementar, torna público o resultado da licitação em epígrafe. A pessoa jurídica habilitada é a
seguinte;
r ASM.SERV¡COS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ n" 51,080.96510001-72.

Marmeleirg, 29 de junho de 2023

Daverson Golle da Silva
Presidente da CPL
Pofiaria 6.864 de 2210912022

-*-"ì
D¡árlo Oflclal Asslnado Eletronlcamente com Certlflcado Padrão ICP-

Brasll e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsórla22OO-2 do Art. 10c de 24.08.01 da ICP-Brasll

O Muhlclplo de Marmelelro dá garantla da autentlcldade deste

documento, desde que vlsuãllzâdo ãtrâvés de

http;//www.marmeleiro.pr.gov,brl no lhk Dlárlo Oflclal,

I

l

j

rcP
Brasil
Ð=t

Página 4

In icio

5 21(

Atos 0ficiais Sexta-fe¡ra, 30.6.2023 - N" 7.737 JORNAL DE BEl,fn¡O 5A

Prefeitura Munìcipal de Mariópolis
l,,ruulcfpto or unR¡ópolls

LEI N" 2Sl2023. DATAr 23106/2023. STJMULA: "Promove alleraçöos no
Anexo I da Lel Munlclpal n0 4412011, e dá outras provldências". Faço
sabor que s Cûmara Munlclpûl de Mariópol¡s, Estado do Pdraná, spro'
vou, 6 eu, Marlo Eduardo Lopes Paulek, Prôfeilo Mun¡cipal, sarìciono a
seguinle Lel: Ar1. 1'- FIca criada GElllìcação de Função - cF 18 - En.

canogado þ) da Equlpe Técnlca da Famflia Acolhedora, no Anoxo I da
Lei Munlclpâl n0 44/2011, que passa a vigorer com a s€gulnle redaçäo:

ANEXO I

Art. 2o - Eslo Lol €nlrará em vlgor na datê de suo publicâção, rovo0ûdss
as disposlçöos em conhárlo. GâblnÊtÊ do Préle¡to Munlclpal do Mâri.
ópolis, em 29 de Junho de 2023. MARIo EDUARDo LoPES PAULEK
. Prsfelto Munlcipâ1.

rr¡uMclpto oe ¡¡nnlÓpotts
LEI N0 30/2023. Dala: 29/06/2023. SUMULA: "Revoga a Lel no 43 ds 14

dc novembro dc 2018 e I Lel no 30 de l0 dejunho de 2015 s restabelece
na lntegra os ef8llos da Lel n0 31 de 29 de m€io de 2009". Faço saber
que a Cåmara Municipal aprovou e eu Márlo Eduardo Lopes Paulek,
Prafelto Municipal dc Marlópolis.PR sanciono a scgulnto LEI: fuÎ. 10 Flcâ
revogsda ä Isl n043 d0 14 do Nov€mbro dÉ 2018 I û lel n0 30 de 10 ds
junho de 2015 e restebelece na fnlegra os efeltog da loi n0 3'l de 29 de
lvlaio dc 2009. Arl. 20 Esta Lol onlro om vlgor na dûla dc 6ua publlcação,
rcvogadoË ss dl6poslçÕes enr contrúrlo. G¿blnetB do Prsfolto Municlprrl
de Madópolis, €m 29 de Junho de 2023. MARIO EDTJARO LoPES PAU.
LEK. Profolto l\,luhiclpal

MUNICfPIO DE I\,,IARIÓPOLIS

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAçÃO EDITAL DE PREGÃO
N0 18/2023. PRoCESS0 No 490/2023, Em concordåncla

/ rosultado do classlficaçã0, aprs6enlado polo Pr0goeko B, oslsndo o
procedlmenlo licitôtório do ¿cotdo com as disposiçöe6 contlda6 na Lol
n' 10.520/2002, subsldiariemenle na Lel n0 8.666/93, Decrolo Munlcl.
pal n0 006/2008, Docroto Municipal no 38/2020 o com fulcro no Docreto
Munlclpal n0 43, de 29 de âgoslo do 2007, que r6gulamenla o Sist6mfl
de Roglstro ds Prsços, Hol/010G0 o Edltal eplgrafado, qus tem por
obJoto a lmplantaçåo de REGISTR0 DE PREçOS para futura ovontu-
al c¡nlralação de sorviç06 do arbltrrgem, a empr6sar F7 Arb¡lrâoom e
ïrolnam€ntos Llda, pêssoâ juldlca de dh6ito pilvado, lnscrita no CNPJ
sob o n0 27.319.042/000146 e lnscrição Estadual sob o n0 lsonto, com
o valor tolo¡ do R$ 145.360,00 (Cento e quarenla e clnco m¡l lrozento8 o

ssssenta rea¡6). E dolormino que selam elaboradas s5 documonlações
necescádas de acordo com os tormos legals. Madópolis, 29 de Junho de
2023. Marlo Eduardo Lopes Paulek - Prefeito Munlclpal,

MUNICIPIO DE MARIOPOLIS
EXTRATo H0M0L0GAç40 DE LTC|TAÇÁO EDTTAL DE PREGÃO
ELETRÖNICo N0 17/2023. PRoCESS0 N0 393/2023. Enì concôrdância
ao ro6ultado dc olass¡fcação, aptss€nlado pBlo Pregosko e, e6tando 0
proced¡mento lic¡tâtórlo d0 acordo com as dlspos¡çõ€s conlidss ns Lol n'
10.520i2002, subsidiariamonte na Lo¡ n0 8.866i93, Decreto l\¡unlcipal n0

006i2008, Decrelo Munlclpal n0 38/2020 I com [ulcro no Decroto Munic¡-
pal n0 43, de 29 do agosto do 2007, quo rsgulamsnla o Slslema de Re'
gislro de Preços, H0M0L0G0 o Edilal eplgrafado, que tem por obJeto s
lmplanlaçåo do Regi6tro de Preç¡s para futura eventual conhatação dê
ompresa para realizaçåo ds s€rvlços (hora trabalhada) de manutonção
mecånica, funilaria o pinturâ, Þomba e bicos Injetores, lurbina, estolaris
e lopeçaria, ssrviço de tomo e eolda, nas máqulnas (Pá Canegadelra,
Relroescavadeira, Rolo Compâclador, Escavadolra Hldráulicâ, Molonl.
veladora, Trator Esteha, Trator Pneu, Minì€scovsdeira Bob Cât, Brilador
Móvel ô240) do Dopsrlamsnto Munlclpal do Sorviços Rodovlários, a6
omprssaG: C.E. Lazarolto. Vendâ6 o Manutençöôs Ltda - Ehel¡, pe6.
soa jurfd¡ca de dire¡to privâdo, CNPJ/MF n" 20,088.291/0001.29, ins-
cflçôo o6ladual n0 90664319.72, com o valor total de RS 517.200,00
(Qulnhentos s Dozossele mil e duzon106 real$). Rodri¿e Mocånlca do

SIMBOLO
GF-I Encsrrcß¡do

CômunltÁrlo
d¡ Menulenç¡o de Cêtrtro

Mtrnlclb¡l

0l.z
Gts-Z Chefe d¡ Seç¡o de Indu¡tr¡¡, Comérclo e

Ttrdrmn
Gt--2 Encsrrcg¡do do Sctor dc Mclo Amlrlcntc c

n.."r.ñ. Hf¿rl.n.
GF-2 Enc¡rrcg¡do d¡ C¡pcl0 Mortuórl¡ c Ccmltérlo

MuhlclÞ¡l
GF-3 Coordenldors do Progrr¡n¡ de Bochecho¡

com FlúÕr

GF-5 Munlclp¡¡ deChefe do Unldode
C¡d¡srrsmcnfo - INCRA

GFJ2 Aßcnlc dc Proccdlmcntor Erpcclole nr Àrcr dc
sctidn

Gt'13 Coo¡den0do¡ de Unldsde de Co¡trole Intcmo
ll,el n" l612007ì

GF.I4 Dlrctor¡ dc Dcp¡rt¡mcnto dc Educsç¡o (Lcl r'
04/2009ì

cF-15

GÍ'-r 7 Rn¡nññrÁvnl TÁ¡nl¡ô dô Í'PMM

camlnhões Llda ' ME, pessos jurídlca dB dhelto pdvado, CNPJ/lllF n0

04,325.1S5/0001.09, ¡rìscrlçåo esl8duEl n0 90420737-30, conì o valor to.

tal de R$ 53.400,00 (Cinquenta e très mil e qualrocentos reals). E d6lor-

mlno que sojam elaboradas as documentaçóes necessáilñs de acordo

com os t€rmos lsgals. Mariópolis, 29 de Junho de 2023, Mario Eduardo

Lopos Paulek - Prefoito l,rluniclpal.

MUNICIPIO DE MARIÓPOLIS

EXTRATO HO¡/OLOGAÇÁO DE LICITAçÁO EDITAL DE PREGÃO

ELETRÖNICO N0 1 5/2023. PROCESS0 No 388/2023. Ern concordància
ao resultado de classilicaçã0, apresentado pelo Progooko o, sslando o
procodlmonlo licitatório de acordo com as d¡sposløôs conlldas na Lei

n' 10.520/2002, subsidisriamente na Loi no 8.666/93, Decreto Munici-
pal n" 006/2008, Decrelo Munìcipal n" 38/2020, H0M0L0G0 o Edltal
oplgrafado, que tom por obJsto o aquls¡çäo do equipamentos o maloriô¡s
paÉ promover a rov¡tal¡zaçÈo da cadoia produliva de uva, conforme

Convônio n'0 314/2022, firmado Junlo à Secrstarla ds Estad0 da Agd.

cullu¡a o do Aboslocimento - SEAB, a emprosa: Alpha Mineradora do

P€dras Ltda, pessoa jurldlca de direilo pr¡vado, insorila no CNPJ sol¡
n0 07.829,250/0001-88, inscrição Éstadual nô 255180110, com o valor

tolal dè R$ 45.705,20 (ouaronta e clnco mll 6el6cenlos s clnco roais o
vinle conlavos). E detemrino que selam elaboradas as doct¡mentaçöes
necessálias de acordo com os termos legals. Marlòpolis, 29 do Junho de
2023. Mailo Eduardo Lope6 Paulok - Prefolto Munlcipal.

I ú¡m,!l m¡

,

Prefeitura Municipal de Marmeleiro
TERt\,tO DE RAT|F|CAçÃO DE OISPENSADE LTCtTAçÃO N" 013/2023
Fundamentado no inciso ll do art. 24 da Lol 8,666/93, RATIFIC0 a DIS-
PENSA 0E LICITAçÃo n0 013/2023, cujo objoto ó a contralaçäo de

ompreea para fornecimento do brinquedos pa¡a serem distribuldos nas
unldados escolares do lVunlclplo, atendêndo å6 necsssidades do DBpar
tanlenlo do Educaçáo e Cullura, nos lermos da documonlação acostada
ao Procoseo Adminislral¡vo n0 090/2023.
A conlrataçåo devorá ser concrollzada nos temos da elâboråção efslu-
ada pela Comissão Pormsnenlo dc Llcitação nomeada pola Porlaria n0

6.864 do v¡nlo o dols de setembro de dois mÍl I vlntc o dols, coño 6sgue:
CONITAIâdA: OCEANO COMËRCIO DEARMARINHOS LTDA, iNSCItã NO

CNPJ n" 02.949.590/0001-29.
Valor Tolal: R$ 15.037,9i (qulnze mil o lrlnls e selË reais e noventa e
seto conlavoB).

Pagamenlo: 0 pagamenlo seÉ reelizado alé o 15' (décimo quinlo) dia
úlil do mès Êubsoquenle à emissäo de nola llscal.

Marmoleho, 28 de junho de 2023.

P€ulo Jair Pllati

Prefelto

CHAMAMENTO PIJBLICO N" OO9/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 1 83/2O22.LIC

RESULTADO DE JULGAMENIO E CLASSIFIOAÇAO
Aconìissäo de licltaçå0, deslgnada através da Portarla N0 6.864 de 22

de sotembro dô 2022, com baso nâ Lo¡ Federal n'8.666/93 e leg¡slaçáo
complemonlsr, lorno públlco o r€sultâdo da llcltâçä0 em epf0rafo. A pe6.

soa iurldlø habilltada é a segulnto:

' ASM SERVICOS MEDICOS LTDA, hrscrita no CNPJ n'
51,080.9rì5/0001 -72.

Mameloiro, 29 do ¡unho de 2023.

DsvorÊon Colle da Silva
Presldento ds CPt.

Porþria 6.864 do 22l09i2022

AVISO DE HOMOLOGAçÃO
PREGÄO ELETRÔNICO NO O4O/2¡23 - PI\¡M -

EXCLUSIVO PARA ME E EPP
PR0CESS0 ADMtNtSTRATtV0 No 062/2023.11C

MODALIDADE: Reglstro do Preços.
TIPO: Monor proço un¡tário por ilem.
ïoma públlca n Homologeção o Adjudicaçño Progão Elekônico n0

040/2023 - P[.,1M, cujo obl€to é a controlaçðo de empresa para forneci-
monto de matoriais e prosloção de soN¡ços do rcparos na rede de fibra
óplica om caso do romfrlmsnto, Aompr€sa habilitada é:

A empreso CMD SoLUÇÓES LTDA, ¡nscrlta no CNPJiMF sob o n'
26,690.593/0001-59, venccdora nos ltcns 01,02, 03, 04 o 05 pedazcndo

o valo¡ total do R$ 24,014,00 (vinlo o qustro mll ð quatorze roa¡s),

Marmelelro, 29 do junlìo ds 2023.

Paulo Jah Pilal¡

Profolto

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAR¡/ELEIRO
Àvrso DE LtctTAÇÃo

EDITAL DE ToMADA DE PREÇoS N" 003/2023
O MUNICÍPIO DE MARMELEIRO tonra prlbllco que fará re0l¡zs¡, às
09:30 horas do dia 20 de Julho do ano do 2023, na s€de da Prefeitura
Munlclpal, no endereço Avonida l\,lacali, Contro, n' 255 on Marmeleko,
Parsné, B¡a6ll, ToMADA DE PREç0S, sob regime de emprsilâdÊ por
preço global, tlpo menor preço, por lote, da(s) seguinlo(s) obra(s):

APú610 Técn¡cs com 0 lntsko ls0r d0 Ed¡lûl o Bous rêspBctivos modolos,
adendos e anexos, poderá ser exenrlnada no endereço aclmâ ìnd¡câdo,

no horário comercial, ou sollcltada atravós do c.mail llcilacao@marmo.
lÉlro.pr.g0v.br, lnlormâçÕos ûdlcionsis, dúvidaË c ped¡dos de csclsrocl.
nìento deverão ser encaminhados à Comls6ão de Llcltação no endereço
ou c.mell nc¡ma moncionados - Tclcfono (16) 3525.8105 / 3525.8'107.

Mrrnrelôho, 29 de Junho de 2023.
Daverson Colle da Sllva - Presldente da OPL

Ponana 6,8ø4 de 240912022

W
Rf)PfJEI.ICA rrìDriR.AI]ÿA DO ßRASTL

Ìs.fAl)o Do PAIùIN.{
sDRVrçO rrE RFÆrtirno DE liltÖvDls

(JOMARC'A DE REALTIZÀ
Rù¡ tolóil;!I7.Ioßfil (¡ú) tr¡1.1 lll. Ðlñ.11îl

Áudo lìrhil.
^ßNr

lhhg¡h

T'DITAL

AN(ìË1.,(l POl.ONl, Âsc¡rE Dclogôdo do $crylço dc R.girlru
dù Inróvdì! dr Comnrcil do ltcnlÿâ. l:sl¡rdo dô Irmr¡, ilr lì)il¡il
dr lé1,

lìÄZ SABER o slhhol l'ÂIlDMNo À|,\'ES ROI)Rl(;(,tìS,
¡caidcntr'c dorr¡clll¡xl) ùrn trcål ¡nÈro c D¡o rrbldo, nilo cñoñlnúo ñ ¡rîúvol
nÌil ¡ic su! prepricdld€, qùc rc cDcortrôrn ¿.Þorihdos nêrr ScrontiÂdc ]uriç¡. ¡)

llu¡ u¿ldnt. n0 2,537, nn cidarlc de Rc¡|ì:r¡, lìstrùl do |ar¡ui, os rl(lcutlxutrn
uiSnlôx Fla

^rrho
?l 3, Il, dn f-ci ú.015 d. Jl dc dc¿crnb.u dc 1973. ah.rdl Poln

L,cl n' l0.p3l. dd 02 dô nBo.tn dr:00¡, rclttivo3 ¡¡ Rollllcrç¡tr
^dml¡hlr¡dÿrRofklrul t'lllln0t:|, dtr l"ol¡ RùrDl !'46, d! (;l¡b Ì'¡7.^M' do Núclio

^mp¿!o,
d¡ ('olôol¡ M¡.i[o], do Mü¡lclplô dc Siloú lrrlFl do olrtc.PR,

n¡ûlcùl¡do lob o nÞ l{.¡12, do lhro ¡'(1, rlltl. Of(¡D, d! pmDrl.d¡dé d.
V¡kllr Rlchclk ( \,¡ù.1üe Clrêrrh¡k Rlchclk. cuji prdcntb é dc rcllllo!çÀu drl

ôrc¡ c c(ilrplcr¡cnliç!ô dc conlìþil|{(Ð!i do lmóvdl nnltt rn¡ncionilo, lcb qrc,
clù.sð .slo cailfn,nr¡mló fnnr, (D.¡!ildo, hù¡¡flshr-i. tobr. cÿcnlurl oporlçIo
¡o l)cdhlo, nD prMo doqshìzc diÀr conhdo dn úhlmtr puhlicrìç¡o do$.,

l(cillca,2[ dc

Prefeitura cle Itapejara L)'Oeste
Municlpio de ltapeiara D'0oste

A inlegra se ênconlra n0 site: httpsi//wwwdiariomunicipal,com.br/amp/
pesquisar

DECRETo N'122/2023
DATAr 2S.06,2023
SUMULA: Convocâ a lll Conf6rèncìa Municlpêl de Segurançã Alimonlar
e Nukioional'

Municlplo do ltape1a¡a D'oesto
A inlegra se encontra no site: https:/iwwwd¡ariomunic¡pal,com.br/¿mp/
pesqulBar

DECRETo N",123/2023

DATA:29.06.2023
stiMULA: Cancelamonto de Dóbito Tribulário proscrito o dá outras pro.

vidôncias.
DECREïO Nô. 12412023

DATA: 20.06.2023

SÚ¡/ULA: Cancelûmento de Débito Tributârio pre6cilto o dà outras pro-

vidênciEs.

Pref'eitura Municipal <le Palnras
AVrS0 DE LTCTTAÇÄ0

LICITAÇÄO COM LOTE ABERTO PARAAMPLA CONCORRENCIA
PRoCËSS0 N" 97/2023

Modalidado do llclraçåo: PREcÃO ELETRÔNICO N" 44i2023
0 Mun¡dpi0 do Palíìas, Eslado rio Paraná, ToRNA PÚBLlco aos in.
ter€Êsâdos que real¡zará processo de llcitaçéo no rnorialidade de PRË.
GAO ELEïRÖNlC0 n0.44/2023, o confome Bspoc¡ficaçöos deÊto ceF
lame nss condiçÕes lixac,as no Eclilal e s0us anexos, sond0 a llcilflçåo
do tlpo'MEN0R PREÇo PoR LoTË.".
lNfCl0 DA SESSÄO: 09:15 do dia '13/07/2023;

CREDENCIAMENIO: Sflio eletrônico - BLL COMPRAS: wwwbll.org.br
MODALIDADE: PREGÄO ELETRÔNICO.
VALOR tulAXlMO: R$ 3.3S6,120,16 (tr6s mllhôes, trezenros e oitenta e

6elÊ mll, quatroc€ntos e vinle roais e dezesssis cenlavos).
TlP0 0E JULGAMENTo: MEN0R PREço P0R LoTE.
Para julgamonlo s classlf¡cação das propostos será 0dolado o critérlo de
monorproço por unllårio do ltem, obscladas as cspccll¡caçöcs töcnicas
delin¡das no Edllal,
oBJETo:Aquisição de llvros llterários destlnados à alunos da Educação
lnfanl¡l o Ensino Frrndamcntal anos iniciais c fnais das escolas da Rcdc
l\.,luniclpal de EnÊlno do Palmas - PR, de acordo com âs eepscillcÊçðes
do €dltal o seus anexos.
Rethada do ed¡tal, Local para lnformaçóes: o¡visão d6 Llcilaç¡es . Rua

Dr. Bomardo Ribolro Viann0, no 903, 4o cndar, sala 415, C€ntro, Palmas

- PR, lelðfono (46) 3263.7000- Sile: www.pmp,pr,gov.þr e www.bll.org.br
Palmas, 29/06/2023

Kosmos P8nayotis Nlcolsou " Profslto Municipal

Pref'eitura de Coronel Vivida
¡/UNICIPIO DE CORONEL VIVIDA- PR

Àvrso DE LrctTAç40- EDTTALDE PREGÄO ELETRÔN|CO No 55/2023
TIPO MENOR PREÇO POR ITE¡iI . AMPLA CONCORRÊNCIA
ObJOtO: CONTRATAçÄO DE EMPRESA PARA PRESTAçÄO DE SERVI.

Ç0S DE PUBLICAÇ4O DE ATOS OFICIAIS E ADMINISTRATIVOS. lnício

do cådiìslro dås proposlss: a parlir dss 08h d0 dla 03 deJulho da 2023 alé
às 08h do d¡a '14 delulho de 2023. Ab€rlura das propostas apôs as 08h do
dia 14 de julho de 2023. Inlcio da disputa do preços às Ogh do dia '11 do

lulho dê 2023. VALoR MAXIMo ToTAL: R$'1'10,200,00. Prsz0 de v¡gên.
cla: l2 meses. Os procadlnentoÊ para âces6o ao PÉgão Elotrônico eslåo
disponlvois nositowww.bnc,org,br. 0cditalosldd¡sponÍvolnossrtcsw.
c0runclvlvidâ.pr.gov.br 0u rÂww.trnc.org.bt. lnforndçÕBs: (46) 3232.8300.
Coronel Vivldâ, 29 de Junho do 2023. Jullano Rlb€ho, Pres¡dente da CPL.